
Małopolski Kongres „Klimat – GOZ –
Powietrze”

W dniach 15–16 października 2025 w Krakowie odbędzie się Małopolski
Kongres „Klimat – GOZ – Powietrze”. Spotkanie samorządowców stworzy
okazję, by naocznie przekonać się, jak połączone są klimat, czyste powietrze
i gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ) – oraz jak przekładać te idee na
realne, lokalne działania.

Ochrona klimatu, poprawa jakości powietrza i mądre gospodarowanie zasobami to dziś
nie tylko wyzwania cywilizacyjne, ale też konkretne zadania, które musimy
podejmować tu i teraz – wspólnie, lokalnie i skutecznie. Dlatego organizujemy Kongres,
który łączy wiedzę z praktyką, doświadczenie z zaangażowaniem oraz ludzi z różnych



środowisk – samorządów, nauki, biznesu i organizacji społecznych.

„Wierzę, że spotkanie różnych środowisk — nauki, administracji,
biznesu i organizacji społecznych — będzie impulsem do
konkretnych działań i inspiracją do wspólnego wyznaczania
kierunku dla Małopolski jako regionu otwartego na nowoczesne,
odpowiedzialne i innowacyjne rozwiązania środowiskowe. Wspólne
działania i otwarta debata są niezbędne do skutecznego wdrażania
proekologicznych rozwiązań oraz budowania Małopolski przyjaznej
zarówno środowisku, jak i mieszkańcom.” — mówi Ryszard Pagacz,
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego.

O czym będziemy rozmawiać?

Program wydarzenia obejmuje moduły tematyczne o praktycznym charakterze –
wszystkie realizowane równolegle, by umożliwić uczestnikom wybór najbardziej
interesujących treści:

Gospodarka o Obiegu Zamkniętym: od GOZ w Europie po lokalne realizacje –
dobre praktyki, działania edukacyjne, zarządzanie zasobami.
Transformacja energetyczna i neutralność klimatyczna: rola samorządów w
transformacji energetycznej, samowystarczalność gmin, energia z wodoru,
społeczności energetyczne (klastry, spółdzielnie, wirtualne elektrownie), sztuczna
inteligencja a wyzwania klimatyczne.
Powietrze i jakość środowiska: zieleń jako narzędzie przeciwdziałania smogowi,
problematyka powietrza w uzdrowiskach, termomodernizacja zabytków,
przekonujące podejście do OZE.

Małopolski Kongres Klimat Goz Powietrze AgendaPobierz

Poza salą obrad – wyjazd studyjny i debata młodzieżowa

Podczas drugiego dnia odbędzie się wyjazd edukacyjny (maksymalnie 50 osób),
podczas którego będzie można zobaczyć na żywo praktyczne zastosowanie rozwiązań
związanych z GOZ w Krakowie.

Młodzież i studenci zostali zaproszeni do udziału w Debacie Oksfordzkiej „Młodzi dla
klimatu”, będącej wspólną inicjatywą UMWM i AGH – zapowiedź energetycznego finału
Kongresu.

Dlaczego warto wziąć udział w kongresie?

Uczestnicy Małopolskiego Kongresu „Klimat – GOZ – Powietrze” otrzymają:

https://klimat.ekomalopolska.pl/wp-content/uploads/2025/08/Malopolski-Kongres-Klimat-Goz-Powietrze-Agenda.pdf
https://klimat.ekomalopolska.pl/wp-content/uploads/2025/08/Malopolski-Kongres-Klimat-Goz-Powietrze-Agenda.pdf


konkretne, sprawdzone narzędzia ułatwiające realizację ekologicznych
przedsięwzięć u siebie – w samorządzie, organizacji, firmie,
dostęp do wiedzy ekspertów oraz praktyków – z inspiracjami i przykładami działań
zbliżonych do codziennej rzeczywistości lokalnej,
szansę na nawiązanie współpracy i wymianę doświadczeń w atmosferze
otwartości i partnerstwa.

Organizatorem wydarzenia jest Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego w
ramach projektów  LIFE‑IP EKOMAŁOPOLSKA, LIFE „Małopolska w zdrowej atmosferze”
oraz środków Krajowego Planu Odbudowy. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli:
Ministerstwo Klimatu i Środowiska, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Krakowie, JM Rektor Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, prof. dr hab. inż. Jerzy
Lis; JM Rektor Politechniki Krakowskiej, prof. dr hab. Andrzej Szarata; JM Rektor
Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. dr hab. Piotr Jedynak.
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Realizacja działania C5 projektu LIFE EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego
Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP
EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków programu LIFE
Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej.


